forem agat de causa defendenda. Queritur quid iuris?

DISPUTATIO.

Mæuius reus excipiendo intentionem suam fundat in eo, quod iudicatum solui fideiusserit. Nihil autem iudicatum esse nego se non teneri. Quæ exceptio ipso iure non subsistit: cum iudicatum solui stipulatio tria in effectu non contineat, scilicet de iudicato soluendo, de re defendenda, & de dolo malo non committendo *M. I. R. lib. 2. cap. 7. reg. 49. in pri.* Itaque nisi Mæuius causam Titii absentis defendat, contra eum erit respondendum.

Idem argumentum tractat, *Crauetta cons. 292.*

XXXV. Seius in iudicio conuentus per Caium procuratorem causam suam defendit, & cum contra reum pronuntiatum esset, Caius appellat: quam appellationem reus elapso decennio ad appellandum constitutus ratam habet. Queritur quid iuris?

DISPUTATIO.

Appellatus actor contra appellationem excipiendo intentionem suam fundat in iure quo Seius reus appellationem ab alio interpositam post decennium ad appel-

landum constitutum ratificauit: de quo, *M. I. R. lib. 2. cap. 3. de procuratoribus reg. 4. except. 1. repl. 7. dupl. 2. & cap. 18. reg. 5. except. 73. replis: 2. dupl. 3. tripl. 1.* Quæ exceptio eliditur replicatione hac, nisi is, qui grauati nomine intra terminum appellauit, grauati procurator fuerit: Nam ius, quo nititur exceptio loquitur de alio, qui sine mandato egit & appellauit. Secus autem est in procuratore, ad cuius officium pertinet in causa appellare *d. cap. 3. in fine.* Quæ replicatio propositæ causæ inest, nec qua duplicatione elidi queat video. Ideoq; pro Scio in causa proposita censéo respondendum.

Idem argumentum tractat, *Grauetta cens. 273.*

XXXVI. Cum Titius domum suam Scio vendidisset, ac in tradendo moram fecisset, Scius actionem empti aduersus eum instituit, qua litigante Titius domum istam pro filia in dotem dedit. Queritur an valeat alienatio?

D I S P U T A T I O .

Scius alienationem impugnans intentionem suam fundat in iure quo res litigiosa prohibetur alienari: de quo *M. I. R. lib. 2. cap. 4. reg. 4.* Cui Titius duas opponit
 ecce-

exceptiones, quarum vna est quod per actionem personalem, qualis est emptio, res non fiat litigiosa. Quæ tamen exceptio est controuersa *M.I.R. dict. reg. 4. exception. 5.* nec leges, quæ ad eam probandam allegantur, satis eam probant. Ideoque non videtur admittenda. Quanquam *Grauetta cons. 279.* eam approbandam censet. Altera exceptio, quæ pro Titio allegatur, est quod ius, quo nititur Seii intentio, locum non habeat si res dotis nomine alienetur. Quæ approbatur *M.I.R. dict. reg. 4. exception. 10.* & propositæ causæ inest, nec qua replicatione elidi possit animaduerto. Itaque pro Titio reo censeo esse respondendum.